

Bericht aanbestedendedienst: Nota van Inlichtingen van 31-01-2024 komt te vervallen en deze Nota van Inlichtingen is de juiste. Er volgt nog een tweede Nota van Inlichtingen zie vraag en antwoord 57. En in de bijlage treft u het aangepaste bestek. Het oude bestek komt te vervallen.

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inhoud	Bestekspost 601010	Kan de aannemer ervan uitgaan dat bij opdrachtgunning het waterlot bij de genoemde bomenbestand op niveau liggen?	Ja daar kan de aannemer vanuit gaan. In het bestek staat foutief vermeld dat aan kwaliteitsniveau A+ moet worden voldaan, dit moet zijn kwaliteitsniveau B. Dit is aangepast in het nieuwe bijgevoegde bestek.
2	Inhoud	Bestekpost 8030	U heeft een bestekpost 8030 opgenomen voor een stelpost werkzaamheden en kleine leveranties. Deze staat op 0,- . Dient de opdrachtnemer hier een bedrag in te vullen? Zo ja, wat moeten wij hier berekenen?	Ja, de opdrachtnemer dient hier een bedrag in te vullen van € 5000,-.
3	Inhoud	Bestekposten onder 5010 en 5020	U geeft aan een snoeiregim van 1x per 4 jaar. De genoemde hoeveelheid is voor het komende jaar? Of is dit een hoeveelheid wat in de komende 4 jaar uitgevoerd dient te worden?	Hier staan twee vragen. Vraag 1: De genoemde hoeveelheid is voor het komende jaar? Antwoord: Ja dit is de hoeveelheid per jaar. Vraag 2: Of is dit een hoeveelheid wat in de komende 4 jaar uitgevoerd dient te worden? Antwoord? Ja.
4	Inhoud	Bestekspost 302020	Kan de aannemer ervan uitgaan dat de grasranden bij opdrachtgunning op het genoemde kwaliteitsniveau liggen?	Ja daar kan de aannemer vanuit gaan.
5	Inhoud	Bestekpost 302010	U beschrijft hier dat het vrijgekomen materiaal afgevoerd dient te worden. Kan de aannemer de gras vegetatie niet laten liggen? Zo ja, kunt u de werkomschrijving aanpassen?	Ja, de grasvegetatie kan in dit geval blijven liggen. Vrijgekomen materialen volgens post beheersen grashoogte rondom bomen en obstakels Mag blijven liggen.
6	Inhoud	Bestekspost 301010	U beschrijft hier beheersen grashoogte. Kan de aannemer ervan uitgaan dat wij hier het maaisel kunnen maaien en laten liggen? Zo ja, kunt u de werkomschrijving aanpassen door de regel "Vrijgekomen materialen vervoeren" uit de tekst te verwijderen?	De aanbestedendedienst verwijst u hiervoor naar de bepaling 51.01.05 lid 1 in deel 3 van het RAW bestek.
7	Inhoud	Bestekspost 301010	U beschrijft in deze bestekpost een regel "Beheersen onkruid". Deze tekst klopt niet. Kunt u de tekst in de werkomschrijving aanpassen?	Ja deze is aangepast. Zie hiervoor het nieuwe bijgevoegde bestek.
8	Inhoud	Bestekpost 202030	Wat is de hoogte van de blokhagen?	De hoogte van de blokhagen is ca. 0,50 m – 1,00 m
9	Inhoud	Indexatieregeling	In het bestek is niet te vinden of er een indexatieregeling is opgenomen. Kan de opdrachtgever de indexatie regeling aangeven?	De aanbestedendedienst verwijst u hiervoor naar de bepaling 01.04 in het RAW bestek en in de Standaard RAW 2020.
10	Inhoud	TBS Posten	U heeft bij de ter beschikking stellen posten de functiegroepen van de werknemers beschreven conform de ORBA punten systeem. Kunt u de disciplines nog benoemen bij de functiegroepen?	Nee, dit kunnen wij niet.
11	Inhoud	Aanbestedingsdocument, hoofdstuk 4.3	Kunt u nader toelichten wat u precies bedoelt met 'visuele en fysieke kenmerken' van de opdracht?	Wij kunnen dit niet nader toelichten en daarom komt deze zin te vervallen.
12	Inhoud	Bestek, Deel 2, Post 102010	Kunt u hier de maanden van de bladvalperiode benoemen?	Nee, dit moet het jaar rond aan het beeld voldoen.
13	Inhoud	Bestek, Deel 2, Post 203010	Is de resultaatsverplichting 10 % van het complete areaal aan bosplantsoen?	Ja
14	Inhoud	Bestek, Deel 2, Post 204010	Is 45.000m 40 % van het complete areaal aan harde randen van heestervakken?	Ja
15	Inhoud	Bestek, Deel 2, Post 205010 t/m 205040	Is de gegeven resultaatsverplichting de knippervlakte per jaar?	Ja
16	Inhoud	Bestek, Deel 2, Post 501010 en 501020 - vraag 1	Welke snoeimethode wordt er momenteel toegepast? Individueel uitlichten of pleksgewijs terugzetten/verjongen?	Pleksgewijs terugzetten en verjongen.
17	Inhoud	Bestek, Deel 2, Post 501010 en 501020 - vraag 2	Betreft de resultaatsverplichting het vak dat gesnoeid wordt, of de daadwerkelijk te behandelen m2 binnen een vak?	Dit is de totale jaarlijkse hoeveelheid te snoeien oppervlakte per bestekspost.
18	Inhoud	Bestek, Deel 2, Post 8020** - vraag 1	Voor wat voor werkzaamheden zijn de afgelopen jaren deze materieelstukken ingezet?	Diverse werkzaamheden
19	Inhoud	Bestek, Deel 2, Post 8020** - vraag 2	Kunnen wij ervan uitgaan dat de inzet minimaal 8 uur per dag is?	Nee, dit verschilt per opdracht.
20	Inhoud	Bestek, Deel 3, Art 51 01 05	Bedoelt u hiermee dat grasresten opgevangen en afgevoerd moeten worden of geldt dit artikel alleen bij beeld verstorende hoeveelheden grasresten?	Dit geldt vooral bij beeld verstorende hoeveelheden grasresten, zie hiervoor ook bepaling 51.01.05 lid 1 in deel 3 van het RAW bestek.
21	Proces	Aanbestedingsleidraad, 4.3, p. 21	Gezien de gevraagde onderwerpen is het maximum aantal pagina’s voor het plan van aanpak (4 A4) vrij krap. Dit gaat ons inziens ten koste van de kwaliteit en leesbaarheid van de aanbieding. Kunt u dit verruimen naar 5 of 6 A4?	Nee wij verruimen het gestelde maximum aantal van 4 A4 niet.
22	Proces	Aanbestedingsleidraad, 4.3, p. 21	Is het maximum aantal pagina’s voor het plan van aanpak (4 A4) exclusief voorblad en inhoudsopgave?	Ja dat klopt.
23	Proces	Aanbestedingsleidraad, 4.3, p. 20	Bij gunningscriterium kwaliteit schrijft u: ‘De inschrijver dient in zijn beantwoording tevens aan te geven op welke wijze hij de werkzaamheden gaat uitvoeren’. Aangezien u in de rest van deze alinea ingaat op duurzaamheid/milieubelasting nemen we aan dat deze beschrijving (van de wijze waarop wij de werkzaamheden uitvoeren) gericht moet zijn op duurzaamheid. Klopt deze aanname?	Uw aanname is niet correct, het gaat om zowel om duurzaamheid als milieubelasting.
24	Proces	Aanbestedingsleidraad, 4.3, p. 20	Bij gunningscriterium kwaliteit vraagt u (in het kader van de milieubelasting) naar de te gebruiken machines. Dienen we een volledig overzicht te geven van in te zetten machines of alleen in te gaan op onze maatregelen met betrekking tot duurzaamheid van machines (bijv. elektrisch materieel, duurzame brandstoffen etc.)?	Een overzicht van in te zetten machines in het kader van duurzaamheid en milieubelasting is een pré. Opdrachtnemer diendt een lijst aan te leveren van het in te zetten materieel.
25	Proces	Aanbestedingsleidraad, 4.3, p. 20	Bij gunningscriterium kwaliteit vraagt u naar de ‘bewerkingsmethode’. Wat bedoelt u hier precies mee? Ten aanzien van welke werkzaamheden dienen we in te gaan op de bewerkingsmethode?	Wij bedoelen hier het volgende mee: Met de bewerkingsmethode wordt in dit criterium de meest milieuvriendelijke methode bedoeld om de werkzaamheden uit te voeren, dit geldt voor alle werkzaamheden waarbij machines ingezet worden.
26	Proces	Aanbestedingsleidraad, 4.3, p. 20	Bij gunningscriterium kwaliteit schrijft u: ‘Het gaat hier om de visuele en fysieke kenmerken van de opdracht’. In een eerdere aanbesteding van gemeente Assen (2022) constateerde u op basis van gestelde vragen dat deze zin voor verwarring zorgt en heeft u deze verwijderd. Kunt u deze ook dit keer verwijderen en anders helder toelichten wat u hiermee bedoelt?	Deze zin zorgt inderdaad voor verwarring en komt daarmee te vervallen.
27	Proces	In te dienen documenten	In bijlage 4 staan de in te dienen documenten beschreven. In Tendernd bij 'Mijn inschrijving, tabblad beantwoord de eisen' kunnen ook de documenten worden aangeleverd die pas na de voorlopige gunning aangeleverd dienen te worden. Kunnen wij deze vragen in Tendernd negeren?	Ja

28	Proces	Indiening	Is het toegestaan om de aan te leveren documenten door een bevoegde gevolmachtigde (conform uittreksel KVK) te laten ondertekenen met een gekwalificeerde elektronische handtekening (PKI), aangezien deze manier van ondertekenen bij de wet gelijk is gesteld aan een analoge of handgeschreven ondertekening?	Ja
29	Inhoud	AIVW 2017	Art. 11.1 hier wordt gesproken over opschorting en een redelijke termijn van minimaal 30 dagen voor Opdrachtgever; kunt u toevoegen dat deze termijn voor beide Partijen van toepassing is?	UAV 2012 is van toepassing.
30	Inhoud	AIVW 2017	Art. 7.3. de aansprakelijkheid die hier genoemd wordt is gemaximaliseerd op € 5.000.000,- per gebeurtenis. Gebruikelijk in de branche (en waarvoor de meeste groenpartijen ook een afdoende verzekering hebben) is dat de opdrachtgever aansprakelijkheid is voor de directe schade met een maximum van € 3.000.000,- per gebeurtenis en een maximum van € 6.000.000,- per verzekeringsjaar; kunt u dit hier naar wijziging?	Dit kunnen wij voor deze aanbesteding niet wijzigen. Voor deze aanbesteding is de UAV 2012 van toepassing.
31	Inhoud	AIVW 2017	Art. 7.2 wij kunnen opdrachtgever niet vrijwaren van aanspraken van derden, behoudens de verplichtingen die beide Partijen hebben conform het Burgerlijk Wetboek; kunt u dit bevestigen?	UAV 2012 is van toepassing.
32	Inhoud	AIVW 2017	In Art. 5.6 geeft u aan m.b.t. de onmiddellijk opeisbare boete van 0,1% van de desbetreffende prestatie...tot een maximum van 10%. Kunt u aangeven ten opzichte van wat deze 10% bepaald wordt (t.o.v. de gehele overeenkomst, een termijnstaat etc.)?	UAV 2012 is van toepassing.
33	Inhoud	AIVW 2017	In Art. 3.1. geeft u aan dat offertes of andere uitnodigingen een geldigheidsduur dienen te hebben van minimaal 90 dagen; in de huidige tijd met soms wisselende dagprijzen is dit geen reële termijn; kunt u dit aanpassen naar een redelijke termijn van bijvoorbeeld 14 werkdagen?	UAV 2012 is van toepassing.
34	Contract	Conceptovereenkomst	Algemeen: in de overeenkomst is geen passende risico regeling opgenomen, kunt u deze hierin toevoegen (aangezien in de AIVW 2017 lid 5.2. staat vermeld dat de prijs vast is tenzij in de overeenkomst schriftelijk anders is bepaald)?	UAV 2012 is van toepassing.
35	Contract	Conceptovereenkomst	Art4 lid 1c: de verplichtingen voortvloeiend uit de overeenkomst is een vrij brede omschrijving en op meerdere wijzen interpreteerbaar; kunt u bevestigen dat hier altijd een ingebrekestelling aan vooraf gaat zodat opdrachtnemer de mogelijkheid heeft in dat geval tot herstel voor er wordt overgegaan tot beëindiging van de overeenkomst?	UAV 2012 is van toepassing.
36	Contract	Conceptovereenkomst	Art. 3 lid 2: kunt u dit ook wijzigen naar tweezijdig verlengen; oftewel dat zowel opdrachtgever als opdrachtnemer de mogelijkheid hebben om geen gebruik te maken van de verlengingsoptie?	Nee, dit blijft staan.
37	Contract	Conceptovereenkomst	Art. 1. Lid 2.4 en 2.5 en art. 2 lid 1: op de aanbesteding is de UAV 2012 van toepassing; echter in art.1 lid 2.5 benoemt u ook de inkoopvoorwaarden (AIVW2017); ons inziens kunnen deze dan vervallen en zijn deze niet van toepassing aangezien de UAV2012 prevaleert. Kunt u dit bevestigen, dan wel toelichten?	UAV 2012 is van toepassing.
38	Contract	Conceptovereenkomst	Artikel 1 punt 2: in rangordelijkheid gaat de nota van inlichtingen boven de overeenkomst. Ons inziens moet dit gewijzigd worden en gaat de overeenkomst altijd in rangordelijkheid boven de inkoopvoorwaarden; kunt u dit wijzigen?	Dit wordt gewijzigd.
39	Inhoud	Bestek	Deel 3 51 01 07 Geldt deze bepaling ook voor de hagen?	Nee
40	Inhoud	Bestek	Deel 3 01 08 02 Een bijdrage Fonds Collectieve Kennis -CT wordt niet verlangd. Deze staat echter wel aangegeven op de inschrijvingsstaat. Kunt u deze post (960020) laten vervallen?	Deze post komt te vervallen
41	Inhoud	Bestek	Deel 3 62 02 01 lid 02; Kunt u 'schade' limiteren tot 'directe schade'?	Nee.
42	Inhoud	Bestek	Deel 3 62 02 01 lid 01; Kunt u hier een in gebrekestellingstermijn toevoegen?	Nee.
43	Inhoud	Bestek	Deel 3 62 01 02 lid 01; Welke tijdstippen zijn er van toepassing? Alleen de in deel 3 01 13 genoemde werktijden?	Ja
44	Inhoud	Bestek	Deel 3 51 02 01 lid 02; Kunt u 'beschadigde verkeersborden' beperken tot 'door aannemer beschadigde verkeersborden'? Anders komen de risico's bij beschadigingen door derden bij aannemer te liggen.	Ja, dit wordt beperkt tot door de aannemer beschadigde verkeersborden.
45	Inhoud	Bestek	Deel 3 51 02 01 lid 01; Kunt u 'onverhoopte beschadigingen' beperken tot 'onverhoopte beschadigingen aangebracht/veroorzaakt door aannemer'? Anders komen de risico's bij beschadigingen door derden bij aannemer te liggen.	Ja, dit wordt beperkt tot door de aannemer veroorzaakte beschadigingen aan bomen en overige beplantingen.
46	Inhoud	Bestek	Deel 3 51 01 02 lid 01; Kunt u 'onverhoopte beschadigingen' beperken tot 'onverhoopte beschadigingen aangebracht/veroorzaakt door aannemer'? Anders komen de risico's bij beschadigingen door derden bij aannemer te liggen.	Ja, dit wordt beperkt tot door de aannemer veroorzaakte beschadigingen aan beplantingen.
47	Inhoud	Bestek	Deel 3 01 17 Kan opdrachtgever gegevens aanleveren over aanwezige beschermde flora en fauna in het werkgebied?	Op dit moment heeft de gemeente deze informatie niet, zodra deze informatie wel aanwezig is zal dit gedeeld worden met de opdrachtnemer.
48	Inhoud	Bestek	Deel 3 01 17 Inschrijvers dienen een plan van aanpak op te stellen. Kunt u hiervoor een bestekspost opnemen?	Nee
49	Inhoud	Bestek	Deel 3 01 04 Risicoregeling; loonkostenbestanddeel is 70%, brandstofgroep is 6% van de aanneemsom. Dit is samen 76%. Hiermee komt 24% van de prijsaanpassing voor rekening van de aannemer. Dat is een buitenproportionele eis. Kunt u dit aanpassen naar 92% loonkosten en 8% brandstofkosten (samen 100%)?	Nee
50	Inhoud	Bestek	Besteksposten 501010, 501020 en 502010; Zijn bij deze posten de werkelijke oppervlaktes vermeld, of is de frequentie hierin al verrekend?	Hier zijn de werkelijke oppervlaktes per jaar vermeld.
51	Inhoud	Bestek	Besteksposten 301010; In deze post staat tevens een verwijzing voor beheersen onkruid. Hiervoor is echter geen post opgenomen. Kan deze verwijzing in post 301010 komen te vervallen?	Ja, deze verwijzing komt te vervallen.

52	Proces	Aanbestedingsdocument	Het in 4.3 van het aanbestedingsdocument vermelde prijzenblad betreft de inschrijfstaat behorende bij het bestek. Op bijlage 4 staat dat we een inschrijvingsbiljet in moeten dienen. Dienen wij bij inschrijving zowel het bij het bestek behorende inschrijvingsbiljet als de inschrijvingsstaat in te dienen?	Ja, de inschrijvingsstaat en het inschrijvingsbiljet moeten beide ingediend worden.
53	Juridisch	Aanbestedingsdocument	In 3.2.5 van het aanbestedingsdocument staat vermeld dat gegevens van het betreffende referentieproject na gunning worden verstrekt. In het kopje ‘Resume’ staat in onze ogen het tegengestelde. Kunt u aangeven op welk moment de referentieverklaring ingediend moet worden?	De referentieverklaring moet bij de inschrijving ingediend worden.
54	Inhoud	Aanbestedingsdocument	In 3.1 van het aanbestedingsdocument vermeld u dat ondertekening van het UEA d.m.v. e-Herkenning volstaat, echter is de persoon die de inschrijving indient (vaak) niet de wettelijk bestuurder. Is het toegestaan om de aan te leveren documenten te ondertekenen met een gekwalificeerde elektronische handtekening van een gevolmachtigde, die staat vermeld op het uittreksel van het KVK?	Ja dit is toegestaan.
55	Juridisch	Aanbestedingsdocument	In 2.11 van het aanbestedingsdocument staat een gestanddoeningstermijn van 3 maanden. Bij 1.2 staat een gestanddoeningstermijn van 6 maanden. Waar moeten wij in onze prijsvorming rekening mee houden?	3 maanden.
56	Juridisch	Aanbestedingsdocument	In 1.2 van het aanbestedingsdocument bij looptijd overeenkomst staat een ‘eenzijdige verlenging’ beschreven. Kunt u dit aanpassen naar een ‘verlenging met wederzijds goedvinden’?	Nee
57	Proces	Planning	Kunt u een 2e vragenronde toevoegen?	Ja uiterste datum van verduidelijkende vragen op deze Nota van Inlichtingen kunt u stellen tot 12-02-2024 tot 13.00 uur via TenderNed. En deze zullen dan uiterlijk 14-02-2024 beantwoord worden via TenderNed.